—1—

云 南 省 教 育 厅

云南省教育厅关于参加 2017年研究人员

国际沟通力提升培训班的通知

云南大学、昆明理工大学、云南师范大学、昆明医学院、云南农

业大学、云南中医学院、云南民族大学、云南财经大学、西南林

业大学、云南艺术学院、云南警官学院、云南开放大学、昆明学

院：

为提高我省高校教学科研人员在国际上发表论文、参加各类

国际会议、开展国际合作和研究的能力，在英国总领事馆文化教

育处的协助和支持下，我厅将于 2017 年 11 月 9～11 日和 13～

15 日举办研究人员国际沟通能力项目培训班（第五、六期）。

培训由云南师范大学国际学院（教育部出国留学培训与研究中

心）承办。现将有关事项通知如下：

一、培训目的及内容

研究人员国际沟通能力项目培训班旨在通过一系列互动型

短期强化课程，提高科研人员在国际期刊上发表论文，参加大型

国际会议，与不同背景的公众进行有效的学术/专业沟通，以及

—2—

同国际团队开展国际合作和科研的能力，增强职业发展能力。培

训内容包括基础知识介绍、论文摘要、清晰有力的演讲、有说服

力的建议四大模块，由英国专业人士担任培训师，以工作坊

（workshop）的形式开展。全程英文授课，不配备翻译。

二、培训时间、地点

时间：第五期：2017 年 11 月 9～11 日；

第六期：2017 年 11 月 13～15 日

地点：龙泉路 2号荷汀酒店（原教育干部培训大厦）三楼会

议室。

三、培训人员

（一）培训规模

每一期择优选出 20 名参训人员，两期共 40 名，10 名候补

人员。每个高校限报 4 人，要求推荐人员来自不同专业领域。

（二）推选条件

1．有关高校在职副教授（含）以上职称或具有硕士研究生

（含）以上学历，从事健康/生命科学、环境技术、食物与水安

全、能源、城镇化、教育与创意经济的教学及科研人员。

2．具备较好的对外交流合作能力、经验及潜力。

3．具备较好的英语听、说、读、写能力。

4．能够确保全程参加培训，不迟到、缺勤或早退。

（三）推荐材料

1．职称及学历证书复印件。

—3—

2．英语水平证书或有关证明文件（包括雅思、托福或其他

权威的英语水平考试证书、海外工作或学习经历证书）。

3．填写好并加盖公章的《研究人员国际沟通能力项目培训

班推荐表》（附件 2）。

四、其他事项

（一）请各高校按照要求择优推荐参训人员，填写《推荐人

员名单汇总表》（附件 1），连同推荐表及相关证明材料复印件

纸质版于 2017 年 10 月 26 日（星期四）前报送至云南师范大学

国际学院，以上材料电子扫描版以电子邮件形式发送。

（二）省教育厅将对所报材料进行审核，根据专业领域、学

术成果及外语水平等条件，组织专家组通过初审和面试，择优选

拔人员进行培训。培训具体事宜另行通知。

（三）本次培训由省教育厅及英国领事馆文化教育处提供经

费支持，参加人员食宿自理。

（四）培训班将实施严格的考勤制度，学员在培训期间不得

迟到、早退或缺勤。

省教育厅对外交流与合作处

联 系 人：杨婷婷、王 涛

联系电话：0871－65147212

云南师范大学国际学院（教育部出国留学培训与研究中心）

联 系 人：任老师、杨老师

联系电话：0871－65933960

—4—

联系电话：13888319743，18725170825

传 真：0871-65933960

E-mail：edurescenter@sina.com

附件：1．2017 年云南省研究人员国际沟通力提升培训班

推荐人员汇总表

2．2017 年研究人员国际沟通力项目推荐表

3．2017 年研究人员国际沟通力提升项目简介

4．Curriculum Vitae Dr. Stella Mascarenhas-Keyes

2017 年 10 月 18 日

抄送：省外办。